ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TĨNH HƯNG YẾN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /QĐ-UBND Hưng Yên, ngày^ỹ thángjồ năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
về việc giao tài Síín công cho các CO" quan, tổ chức, đon vị thuộc cấp xã

trên địa bàn xã Nam Thái Ninh, tỉnh Himg Yên đễ quản lý, sử dụng

CHỦ TỊCH ƯỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HUNG YÊN

Căn cứ Luật To chức chính quyển địa phương ngày ỉ6/6/2025;
Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/20ỉ 7;
Căn cứ Luật sửa đối, bo sung một số điều của Luật Chứng khoản, Luật Ke

toán, Luật Kiếm toán độc lặp, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng
tài sàn công, Luật Quán lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc
gia, Luật Xử ỉỷ vỉ phạm hành chinh năm 2024 (Luật sổ 56/2025/QHỈ5);

Căn cứ các Nghị định của Chính phù: số Ỉ53/2025/NĐ-CP ngày
ỉ5/6/2025 sửa đẳì, bổ sung một số điều của Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày
26/9/2023 của Chỉnh phù quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ổ tô; so
155/2025/NĐ-CP ngày Ỉ6/6/2025 qiiy định tiêu chuắn, định mức trụ sở làm
việc; sổ Ỉ25/2025/NĐ-CP ngày ỉ ỉ/6/2025 quy định về phân định thấm quyền
của chỉnh quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản ỉỷ nhà nước của Bộ Tài
chính; số Ỉ27/2025/NĐ-CP ngày Ỉ2/6/2025 quy định về phân cấp thấm quyền
quản lỳ nhà nước trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công: sổ
Ỉ86/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 quy định chì tiết một số điều của Luật Quản
ỉý, sừ dụng tài sản công;

Cărĩ cứ Quyết định số 15/2025/QĐ-TTg ngày 14/6/2025 của Thủ tưởng
Chính phủ quy định tiẽu chuan, định mức máy móc, thiết bị;

Căn cứ Nghị quyết sổ 52Ỉ/2024/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 của Hội
đổng nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định thẩm quyền quyết định quản ỉý, sử dụng
tài sản công tại các cơ quan, tố chức, đơn vị thuộc phạm vỉ quản lý của tỉnh
Hưng Yên;

Theo để nghị của Sở Tài chính tai Tờ trình sắ 3ỉ2/TTr-STC ngày
08/ỉ 0/2025.

QƯYÉTĐỊNH:

Điều 1. - Giao nguyên trạng toàn bộ tài sản công (là trụ sở làm việc, cơ sở
hoạt động sự nghiệp, xe ô tô) cho các cơ quan, tồ chức, đơn vị thuộc cấp xã trên
địa bàn xã Nam Thái Ninh để quản lý, sử dụng tài sản theo tiêu chuẩn, định mức
và chế độ quy định, cụ the như sau:

+ Tên cơ quan nhà nước có tài sản giao: ủy ban nhân dân xã Nam Thái Ninh
đã kế ứiừa quyền quản lý sử dụng từ ủy ban nhân dân huyện Thái Thụy (trước khi
kết ửiúc hoạt động) và 03 xã cũ; Thái Thịnh, Thái Thọ, Thuần Thành.

+ Tên cơ quan nhà nước được giao tài sản để quản lý, sử dụng: Đảng ủy,
ủy ban nhân dân xã Nam Thái Ninh và các đơn vị trực thuộc.

+ Danh mục tài sản giao: Chi tiết theo Phụ lục số 01, 02 kèm theo.
- ủy quyền cho Chủ tịch ủy ban nhân dân xã Nam Thái Ninh quyết định

giao tài sản công khác (không phải là trụ sở, cơ sở hoạt động sự nghiệp và xe ô
tô) cho các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc cấp xã theo quy định tại Điều 6 Nghị
định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ.

Điều 2. Trách nhiệm tồ chức thực hiện
1. Chủ tịch ủy ban nhân dân xã Nam Thái Ninh chịu trách nhiệm toàn diện

trước Pháp luật và Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh về những công việc được ủy quyền.
2. ủy ban nhân dân xã Nam Thái Ninh chịu trách nhiệm toàn diện trước

ủy ban nhân dân tỉnh, các cơ quan thanh tra, kiểm toán về các nội dung, số liệu
báo cáo, đề xuất, bảo đảm đúng quy định của pháp luật.

3. Các cơ quan, tổ chức, đơn vị được giao tài sản có trách nhiệm:
- Hoàn thiện, luTJ trữ hồ sơ về giao tài sản theo quy định của Luật Quản ỉý,

sử dụng tài sản công; hạch toán tài sản; đãng ký quyền sở hữu, quyền sử dụng
tài sản; báo cáo kê khai biến động tài sản theo quy định của pháp luật; chi trả các
chi phí có liên quan dến việc bàn giao, tiếp nhận tài sản (nếu có).

- Bố trí, sử dụng tài sản được tiếp nhận theo tiêu chuẩn, định mức và công
năng sử dụng tài sản; tiếp tục thực hiện các nội dung chưa hoàn thành đối với
các tài sản cằn xử lý; không chuyển giao quyền sử dụng tài sản cho cơ quan, tồ
chức, đơn vị khác hoặc sử dụng vào mục đích khác khi chưa được cấp có thấm
quyền cho phép. Đồng thời, thvrc hiện việc kế thừa quyền hạn, trách nhiệm của
chủ đầu tư đe tiếp tục triển khai các thủ tục, nhiệm vụ liên quan đến tài sản tiếp
nhận (nếu có).

Điều 3. Sở Tài chính chịu trách nhiệm toàn diện trước úy ban nhân dân từih và
các cơ quan có liên quan về các nội dung báo cáo đề xuất, bảo đảm đúng quy định.

Điều 4. Chánh Vãn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, các Giám đốc Sở; Tài
chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường; Chủ tịch ủy ban nhân dân xã
Nam Thái Ninh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.^
Nơỉnhặn: KT. CHỦ TỊCH
-NhưĐiều4; PHÓ CHỦ TỊCH
- Chủ tịch, các PCT UBND tinh;
-Lãnh đạo VPUBND tinh;
-Lưu: VT,TH.'^

ền Lê Huy

Phụ lục sé 01

DANH MỤC TÀI SẢN CÔNG LÀ TRỤ sở LÀM VIỆC, cơ sở HOẠT ĐỘNG sự NGHIỆP
CIAO Cơ QUAN, ĐƠN Vị THUỘC CÁP XÃ TRÊN ĐỊA BÀN XÃ NAM THÁI NINH ĐẾ QUẢN LÝ, sử DỤNG

(Kèm theo Quyểt định sồyfé^ỊỊqĐ-VBND neàv-^ /Ị0/202s cùa UBND tinh)

STT

Trirór khi thực hiện sẲp xép, tố ch«fc Ifid(m vj
hAnh chính

Sau khi thực hiện sip xềp, tể chửc I9Ì đ<nti v| hAnh chính
Thống tia ca $9 nhA, đất Mụcđícli sử dụng

cũa cvsờ nhà, dát

Ghi chúDiện tích đát
(ni2)

Diện tích sàn
sửdụng(m2)

Tổng sé

Theo hiệa trạng Sau sáp xcp

Tên Trụ sả-/co'sở nhà,
đất

Tên Cữ quan/đorn vj
<|u:«n Iv, sử dụng

Tên cv quan/đ<ro vỊ
quản lý. ỉiứdụng

Mục đích sử dụng trụ
sõ'/c<r sv nhũ, <IẨt Dịa chi Trụ sờ

làm việc

Ccrsờ
hoạt

động sự
nshién

Trụ sõ-
iHm việc

Ca sở

hoạt
động sự
nchiéi)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 ỉ! í 3 /3 14

1
Trụ sở UBND xâ Thái

Thinh
UBNDxẵ Thái Thịnh

UBND xâ Nam Thái

Ninh

Trụ sỡ HĐND-UBND
xã + Trung tâm hành
chinh công xă Nain
Thái Ninh

Thôn Bắc Thịnh, xã Nam Thái Ninh, linh
Hưng Yên 7.266,1 1.413,6 1

2
Trụ sở UBND xâ
Thuần Thành

UBND xâ Thuần
Thành

Đăng ủy xâ Nam Thái
Ninh

Trụ sở Đảna ủy. MTTQ
và các đoàn thể xả Nam
Thái Ninh

Thôn Tuân Nghĩa, xâ Nam Thải Ninh, tinh
Hưng Yên 6.081,1 834,0 ]

3 Trạm y tố xâ Thải Thọ UBND xầ Thái Tliọ
UBND xâ Nam Thái

Ninh
Trạm y tế xà Thôn Độc Lập, xâ Nam Thái Ninh, tinh Hựng

Yên
2.369,4 520,0 l

4
Trưủng Mẩm non Thải
Thọ

Truớng Mẳm non
Thái Thọ

Trướng Mầm non
Thái Thọ

Trưởng Mầm non Thái
Thọ

Thôn Hanh Lập, xâ Nam Thái Ninh, tinh
Hưng Yẻn 1.722,9 890,0 1 1 ì

5
Triràng Tiếu học và
Truns học cơ sở Tliài
Thọ

Truông Tiếu học và
Trunahọc cơ sở Thài
Thọ

Tnrờna Tiểu học và
Trung liọc cơ sờ Thải
Thọ

Khu Ticu học Thái Thọ
Thôn Độc L4p, xâ Nam Thải Ninh, tinh
Hưna Yèn 4.773,5 1.690,0 1 1 1

Khu Trung học cơ sở
Thải Tho

Thôn Độc Lập, xâ Nam Thái Ninh, tinh
Hưne Yên

5.444.8 1.060,0 1 1 1

6
Trạm Y tỏ xâ Thuân
Thành

UBND xâ Thuấn
Thành

UBND xâ Nam Thái
Ninh

Trạm y lô xâ
Thôn Tuân Nghĩa, xâ Nam Thái Ninh, tỉnh
Hima Yên

1.570,0 359.0 I 1 1

7

Trườna Mâm non Thái
Thuần

Trườna Mâm non
Thái Thuần

Trưòng Mâm non
Thải Thuẩn

Trườna Mâm non Thải

Thuẳn
Thôn Vị Nauyẻn, xâ Nam Thái Ninh, tinh
Hưna Yẻn

4.000,0 700,0 I I l

rarớna Mâm Noii Tliái
Tliành

Truờiig Mâm Non
Thải Thành

Trường Mâm Non
Thái Thảnh

Trường Mâm Non Thải
Thành

Thôn Phúc Tân, xâ Nani Thái Ninlv tinh
Hưna Yên

3.403,0 519,7 1 1 1

8

TruờngTiểu học vả
Trung học cơ sở Thái
Thành

Trường Tiểu học và
Trung học cơ sở Thải
Thành

Trướng Tiểu học và
Trung học cơ sở Thải
Thành

Khu THCS
Thôn Tuân N^ĩa, xâ Nam Thái Ninh, tinh
Hưng Yẻn 6.300,4 672,0 1 1 1

Khu Tiểu học Thôn Tuản Nghĩa, xâ Nam Thải Ninh, linh
Hima Yẻn 7.149,1 567,0 1 1 1

9

Trưởng Tiểu học và
Tning học cơ sở Thải
Thuẩn

Trưởng Tiểu liọc và
Trung học cơ sở Thái
Thuần

Trưởng Tiểu học và
Trung học cơ sở Thái
Thuẩn

Khu trưởng Tiểu học Tliôn Vị Nguydn. xa Nam Thái Ninh, tỉnh
Himg Yên 4.567,1 1.205,0 1 1 1

Khu trường THCS
Thôn Vị Nguy-êti. xfl Nam Thải Ninh, tĩnh
Hưng Yên 3.419,1 1.000,0 1 1 1

Page 1

STT

Trước khí thụr biện sip xép, tể chức í don vị
hửnh cbính

Sau khi (hụx hiện sắp xép, tể chvc I9Ì đon vj hinb cb(ah
Th&ng tin cvsò' nhà, đất Mục đích sửdyng

của Cff sở nhả, đấ(

Ghi chúDiện tích đất
(m2)

Diện tích sàn
sửdựng(m2)

ẲTông sô

Theo hiện trọDg Sau sắp xếp

Tên Try sả/ca sử nhả,
đảt

Tên ccr quan/dim v{
quia lý, sửd^ng

TỄn co* qu«n/đ<ni vi
quio lý, sừdyng

Mục đích sử dụng trụ
sử/c<r ứ nhi, đẩt Địa chi Trụ sở

lin việc

Cơ sờ

hoft
động sự
nehiệp

Trụ sử
lim việc

Cơ sỏ"

hoại
dộogsự
nchíên

/ 2 3 4 ố 7 8 9 10 // 12 J3 N

10
Trạm y tể xâ Thái
Thịnh

UBNDxâ Thái Thịnh
UĐND xã Nam Thái

Ninh
Trạm y té xa Thôn Đòng Thịnh, xã Nam Thái Ninh, tinh

Himg Yên 1.492,0 257,0 1 ì l

11
Trưởng mâm non x;ì
Thải Thinh

Trường mâm non xả
Thái Thịnh

Trường mâm non
Thái Thinh

Trường mầm non Thái
Thịnh

Tliôn Phúc Thinh, xâ Nwii Thái Ninh, tỉnh
Hưng Yèn 5.200,8 1.596,2 1 ị 1

12

Trườna tiêu liọc vá
truns học cơ sờ xji Thai
Thinh

Trườna tiêu học vá
triins học cơ sở xà
Thái Thinli

TrưOTs liẻu học ưuns
học cơ sớ xâ Thái
Thinh

Trườrm liéii học Irung
học cơ sở xâ Thải Thịnh

Thôn Plìúc Tliịiih. xâ Nam Thái Ninli, tinh
Hưng Yên 13,284,8 3.804,0 1 1 I

Tổng 16 2 14 2 14

Page 2

Phụ lục số 02

DANH MỤC XE Ô TÔ GtAO ỦY BAN NHÂNI^N XẴ NAM THÁI NTNĨI TỈNH HirNG VÊN QUẢN LÝ, sử DỤNG
(Kèm theo Ọuyếl đinh /QD-UBND ngày /9/2025 cùa UBND lình)

STT Danh mục xc ô tô Sổ chồ ngồi Nliiin hiệu
Nỉm đua vào

sử dụng
Sổ năm
sù* dụng Ghi chú

2 3 ■í s 6 7

I Xe chức danh

II Xc chuyên dùng

Ui Xc phục vụ cóng tHC chung

1 Biển kiểm soát 17A-000.26 05 cliẫ Toyola 2012 13
Xe ô lô tiếp nhận từ Văn phòng HĐND-

ƯBND huyện Thái Thụy (cO)

		2025-10-29T13:38:16+0700

		2025-10-29T13:38:53+0700

		2025-10-29T13:39:12+0700